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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

MF: Kraje musejí od počátku přizpůsobit
výdaje vývoji inkasa daní
Ministerstvo financí krajům
doporučuje, aby již při sestavování rozpočtů přizpůsobily své
výdaje časovému vývoji inkasa daňových příjmů. "K tomu jim mají
kromě jiného sloužit přehledy o měsíčním vývoji inkasa sdílených
daní a dále mohou vycházet z vlastních zkušeností o skutečném
vývoji inkasa v letošním roce," vyplývá z vyjádření ministerstva
financí ke kritice některých krajů ohledně nižších než
očekávaných daňových příjmů za první část roku.
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Ministerstvo dále sdělilo, že s poskytováním návratných
finančních výpomocí v roce 2003 nepočítá. Předpokládaný vývoj
daňových příjmů v příštím roce a výhled na další roky úřad
připraví do konce září.
Zástupce královéhradeckého hejtmana Vladimír Derner si
stěžoval, že kraj dostal v prvním pololetí od státu na daňových
příjmech pouze 250 miliónů korun, zatímco počítal s 330 milióny.
Derner proto napsal na ministerstvo financí, aby se k tomu
vyjádřilo a předložilo kraji prognózu příjmů do konce roku.
Podobně si stěžovaly i některé další kraje.
Ministerstvo financí v reakci uvedlo, že převedených 248
miliónů představuje 37,4 procenta na rozpočtovaném objemu
daňových příjmů. Nejvyšší inkaso daně z příjmů právnických osob
je každoročně počátkem července. Na účet hradeckého kraje tak
přibylo 68,8 miliónu a další převody by se měly uskutečnit. K 19.
červenci tak podíl kraje dosáhl 54,5 procenta rozpočtovaného
objemu.
Na konci roku nastanou podle MF poslední převody 27.
prosince, zbývající výnosy budou propočteny v prvních dvou dnech
nového roku a následně převedeny na účty krajů.
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